
 
 

 
 

 

 
ALL’ALBO PRETORIO ON LINE 

AL SITO WEB www.liceopalumbo.edu.it 
 
 

OGGETTO: Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca, Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 1.4 
Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e 
di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica, finanziato dall’Unione europea – Next Generation 
EU. Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022). 

 
GRADUATORIA PROVVISORIA DOCENTI ESPERTI INTERNI RELATIVA ALL’AVVISO PER IL CONFERIMENTO DI 

N. 13 INCARICHI INDIVIDUALI, AVENTI AD OGGETTO la progettazione didattica dei percorsi formativi, 
previa formazione con esperto esterno 

 
PROGETTO “PERCORSI AL PALUMBO” 

C.U.P. J84D22006020006 

 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO  il Decreto n. 6965 del 20/06/2023, con cui l’Istituzione Scolastica ha autorizzato l’avvio di una 
selezione volta al conferimento di n. 13 incarichi individuali, aventi ad oggetto la progettazione didattica dei 
percorsi formativi, previa formazione con esperto esterno, nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e ricerca 
– Componente 1 -  «Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione dagli asili nido alle università» – 
Investimento 1.4 «Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 
secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica» del PNRR, finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU, per una durata massima di mesi 18 a decorrere dal giugno 2023; 

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 6966 del 20/06/2023, in particolare l’art. 3, che prevede specifici criteri 
di selezione dei quali tener conto ai fini dell’individuazione della figura professionale affidataria dell’incarico 
individuale e l’art. 6, comma 1, che dispone che «Gli interessati dovranno far pervenire la propria candidatura, 
a pena di esclusione, entro e non oltre le ore 24.00 del 27/06/2023»; 





 
 

 
VISTO il Decreto n. 7221 del 29/06/2023, con cui la Dirigente scolastica ha costituito la Commissione per la 
selezione di n.13 docenti interni per la progettazione didattica dei percorsi formativi, previa formazione con 
esperto esterno, in relazione al progetto “Percorsi al Palumbo”, identificato da Codice CUP 
J84D22006020006;  
VISTO il verbale di valutazione delle candidature pervenute, redatto dalla suddetta Commissione in data 
29/06/2023, assunto a prot. n. 7222 del 29/06/2023; 
 

DISPONE 
 

l’approvazione e la pubblicazione della graduatoria provvisoria per n. 13 DOCENTI ESPERTI INTERNI, come 
riportato nella tabella allegata. 
Avverso la presente graduatoria è ammesso ricorso, da presentare perentoriamente entro le ore 12:00 del 
giorno 02.07.2023, per posta elettronica al seguente indirizzo: brpm010003@istruzione.it. 
Decorso tale termine ed esaminati eventuali reclami sarà pubblicata la graduatoria definitiva, avverso la 
quale sarà possibile esperire ricorso al TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente entro 
60 o 120 giorni dalla data di pubblicazione stessa. 

                                                                                         
    LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                                                                                                           Prof.ssa Maria OLIVA  
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 
 
 
ALLEGATO A 
 
 

OGGETTO: Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca, Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 1.4 
Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e 
di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica, finanziato dall’Unione europea – Next Generation 
EU. Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022). 

 
GRADUATORIA PROVVISORIA DOCENTI ESPERTI INTERNI RELATIVA ALL’AVVISO PER IL CONFERIMENTO DI 

N. 13 INCARICHI INDIVIDUALI, AVENTI AD OGGETTO la progettazione didattica dei percorsi formativi, 
previa formazione con esperto esterno 

 
PROGETTO “PERCORSI AL PALUMBO” 

C.U.P. J84D22006020006 

 
 

CANDIDATO 
PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO 

FENU ASSUNTINA 85 
LISCO ANNA 79 
MICCOLI COSIMO 71 
MEMMOLA ROSA 60 
RIZZELLO DANIELA 57 
MAROTTA VALENTINA 56 
CAZZOLLA ELISABETTA 50 
RIZZO CARMELA MARIA 50 
DI MAGGIO EDVIGE 50 
DE IULIIS ISABELLA 45 
CARRIERE GIANLUCA 40 
BRANCAFORTE GINEVRA 40 
CARIOLO ELISABETTA 30 

 
                                                        

 LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
                                                                                                           Prof.ssa Maria OLIVA  

 


